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Det har været et omskifteligt år hvor meget er sket. Vi er begyndt at kunne mærke vores egen 

succes – og de bagsider der er af medaljen. 

 

Lige nu er vi en forening med ca. 120 medlemmer og 40 frivillige, hvoraf mange er løst tilknyttet 

og hvoraf 14 er instruktører og dermed en del af den faste stab. Så alt i alt er der mange aktive og 

det er fedt at mærke engagementet. 

 

Men, sådan har det ikke været hele året. Med 7 teaterhold, kræves der mange engagerede frivillige. 

Og desværre er det ikke altid lige let at finde de rette. Det seneste år har vi dels oplevet at måtte 

afskedige 2 frivillige og vi har oplevet at mangle instruktører på 2 hold i hele anden halvdel af året.  

 

Vores teaterchef har været nød til at tage tørnen som instruktør på både de 6-8 årige og på de 12-14 

årige. Og det koster selvfølgelig kræfter og tager fokus fra andre opgaver. Så undervejs har vi 

overvejet flere løsninger og de 6-8 årige blev kun reddet lige på målstregen fra den planlagte 

lukning ved jul, hvis ikke der var fundet nye gode kræfter. 

 

Så tak til de nye, der er kommet til – og velkommen til. 

 

Nu er det så tid at se fremad. Og det er tid at følge op på året der gik. For vores økonomi er presset 

og der er begrænset råderum. Derfor har vi strammet op på økonomien og de enkelte hold er blevet 

pålagt at lave budgetter og løbende opfølgning. Bestyrelsen er kommet ind over økonomien og alle 

er blevet bedt om at være varsomme.  

 

Sidste år indeholdt desværre ud over nogle flotte forestillinger også flere forestillinger, der har 

kostet dyrt og har gjort indhug i økonomien. 

 

Derfor endte året da også stort set uden kurser – og vores udviklingsdag for de frivillige blev skåret 

ned fra weekendophold på hotel til en lørdag på teatret. Og desværre ser det kommende år lige så 

presset ud. 

 

Men, med fælles ånd kommer vi alligevel fremad. 

 

For vi har gennemført vores visionsdag i år – og vi holder den igen næste år. Og ja, vi skaber 

visioner – og de bliver til virkelighed.  

 

De første skridt har været at udvikle hele grundlaget for vores forening, og få defineret hvem vi er. 

Dette ses blandt andet i vedtægterne, der nu 2 år i træk er blevet revideret og i en øget fokus i hele 

organisationen på udvikling af mennesker frem for produktioner. 

 

Og nu kommer den hårde tørn… 

 

For at komme videre er det nu der skal løftes i fælles flok. Vi har brug for de frivillige kræfter – 

ikke bare blandt instruktørerne og de faste folk. Vi har brug for hele teatret; frivillige, forældre 

instruktører, de unge og alle andre, der vil give en hånd med. For vi har brug for et løft. 

 

Gennem det seneste år har vi mærket forandringerne og vi har mærket behovene for nyskabelse. De 

frivillige bliver ikke hængende som de plejede. Vi har en for stor udskiftning blandt de frivillige.  



 

Vores egen vurdering er at der mangler sammenhold. Som sagt indledningsvist er vi vokser og der 

er kommet mere tryk på kedlerne. Det kræver af os at vi er klar til at håndtere de krav det stiller til 

os. Vi skal styrke fællesskabet, så samarbejdet bliver naturligt. Vi skal udvikle de fysiske rammer, 

så der bliver plads til alle. Og vi skal have nye kræfter ind og hjælpe. 

 

For at komme videre har vi brug for at i som forældre – eller voksne og unge medlemmer tager et 

ansvar og hjælper til på teatret. Vi har brug for at du som frivillig også hjælper de andre hold.  

 

Der skal fokus på at skabe rammerne, der gør det sjovt at være frivillig. Der skal fysisk være pænt, 

der skal være fælles arrangementer, og vi skal skabe udvikling for den enkelte. 

 

Så i det forløbne år har vi fået malet og ryddet en del ud – bl.a. med god hjælp fra både kommunen 

og fra Dagholdet (De ældre fra lokalområdet, der bruger lokalerne i dagtimerne og det lokale 

ejendomskontor). Og i det kommende år vil vi forsøge at skaffe lydanlæg til salen i stuen, få malet i 

øvelokalerne og gjort kælderen mere brugbar. Og vi vil arbejde på at skabe kurser og udvikling for 

den enkelte på teatret. Og endnu vigtigere vil vi arbejde for at få beskrevet vores hverdag, så det 

bliver nemmere at være ny i foreningen. 

 

Derfor støt op om teatret og løft hverdagsopgaverne, så vores engagerede frivillige i det kommende 

år får overskuddet til at udvikle hele foreningen – og lad fællesskabet blomstre. 


